
Taastrup Karate Generalforsamling 2019 
Afholdt 28-03-2019 
Bestyrelsen repræsenteret af: Lars Buch Jensen, Kim Kruse, Benny Lång, Andrzej 
Huryn, Søren Tønder, Kristin Felicia Nilausen 
 
 
 
1 Valg af dirigent og 2 stemmetællere  
Andrzej (herefter: D) blev foreslået som dirigent og valgt enstemmigt 
Ida og Benny blev valgt som stemmetællere 
D: fastslog, at der er indkaldt rettidigt 
 
2 Bestyrelsens beretning  
Ordet gives til formanden Lars (F): 
 
Formandens beretning 2018/2019 

Året har været et ganske aktivt år, som vi alle kan se tilbage på med tilfredshed. Der kan 
nævnes: 

Andrzej har brugt sin træneruddannelse mere og mere og Bjarne har netop bestået sin D-

licens, som klubben allerede har fået gavn af. 

Gradueringer er i løbet af året skiftet til at foregå tre gange årligt, hvilket passer bedre til at 

sende elever til graduering på de rigtige tidspunkter. Indtil i år har det været halvårlige 
gradueringer. 

Klubmesterskabet blev atter i år afholdt, men denne gang blev det i efteråret og som 

sædvanligt med fint fremmøde og meget få skader.  

Verdensrekord deltagelse. Klubben deltog med hele 4½ person på den landsdækkende 

event der blev anerkendt som en verdensrekord af Guinness. I løbet af 24 timer skulle der 

trænes kataen Sochin 10 forskellige steder i landet og Ida, Kim, Andrzej samt Niels deltog 

alle steder, mens Mikkel var med på de fleste. I forhold til langt større klubber var vi meget 

synlige – og det blev bemærket. 

SKIF træningssamlinger har en hård kerne i klubben deltaget flittigt i og det er også blevet 

bemærket positivt. Der er herigennem styrket bånd til andre klubber, hvilket har stor 

værdi for klubben. Begynderstævnet i Glostrup deltager vi flittigt i og for dem der deltog, 

var det lærerigt. 

På det organisatoriske plan har klubben deltaget på de seneste tre SKIF 

generalforsamlinger og dette er ikke en selvfølge, idet en del klubber vælger at fravælge 
det. Denne deltagelse er også blevet positivt bemærket. 

Klubben har udvist en stabil mindre medlemstilvækst, som skyldes at vi laver mere 

struktureret medlemshvervning og tager godt imod de nye til træningen. 

På minkarate holdet er Kenneth stoppet som træner og der skal fra bestyrelsen lyde en stor 

tak for det mangeårige arbejde. Det har samtidig betydet en del rotation på holdet og et nyt 

hold er ved at blive bygget op under Idas og Bjarnes undervisning. Jon sensei har valgt at 



stoppe som træner og fra bestyrelsen skal lyde en kæmpe tak for den store indsats og 
betydning Jons engagement har været. 

I år var der Sommer-træninger på plænen foran TIK og indimellem var der stort fremmøde. 

At sommeren var fantastisk, gjorde kun det hele bedre.  

Klubben deltog for anden gang i FUN day og det er planen at vi deltager næste gang i juni 

2019. Vi må se om det bliver en god aktivitet med tiden, selv om det ikke til nu har været en 
kæmpe succes. 

Klubben modtog Vaske svends Legat på 2500 kr på TIK’s generalforsamling og som 

formand for klubben er jeg utrolig taknemmelig for denne anerkendelse, som blandt andet 

udspringer af at klubben er meget synlig og aktiv i TIK, samt har en relativ stor 

ungdomsafdeling. Formanden kan ikke huske klubben nogensinde før har modtaget denne 
anerkendelse. 

Klubben deltog i pokalfesten for første gang i umindelige tider og Benny Sensei opnåede 

den store ære at blive indstillet til hele tre priser. Det var tæt på at der blev uddelt en pris, 

men det blev ikke denne gang. Formanden har fået at vide at chancerne for pristildeling 

stiger ved gentagelse, så vi deltager sandsynligvis også på den næste pokalfest. Dem der 

deltog, havde en sjov aften. 

Christina blev gradueret sortbælte i løbet af året og Jon Sensei blev 4. dan. Et stort tillykke 
med det. 

     Lars Buch Jensen - Formand 

Der var ingen kommentarer til beretningen som blev godkendt 
 
3 Fremlæggelse af regnskab samt godkendelse 
Kim, kasser (K) 

• Kapital er faldet i forhold til sidste år, grundet større udgifter end indtægter, idet 
klubben har nu flere aktiviteter 

• Kontingent til Dansk Karate Forbund er steget 

• Udgifter til klubfester og arrangementer er steget 

• Vi er begyndt at sælge af udstyr, og det kan ses på konteringer 

• Honorarer tilbage på 1 års basis og nu følger de året 

• Regnskabssystem ”Visma summa summarum” er udgået og vi har ingen support 
og ingen udgifter til leverandøren 

• Vi har stadig væk udgifter til ”JV Kommunikation” for vores hjemmeside, som 
stadig væk hostes igennem det firma 

• Revisor har godkendt årsregnskab og vil kommer med nogle forslag til den 
kommende bestyrelse 

 
Spørgsmål fra fremmødte: 
Er der et max kapital som forening må have? 
Vides ikke, og er nok ikke aktuelt for vores klubstørrelse 
I forbindelse med det faldende kapital blev det fra bestyrelsens side bemærket at 
foreningen ikke skal tjene (akkumulere) penge, men anvende dem til klubudvikling 
 
Årsregnskab blev godkendt enstemmigt  



4 Behandling af Indkomne forslag 
Ændringer i vedtægter stillet af Lars på vegne af bestyrelsen (vedlagt som bilag) 
Vedtaget enstemmigt  
  
5 Valg af formand 
Lars Buch Jensen valgt enstemmigt 
 
6 Valg af kasserer 
Kim Kruse vedtaget enstemmigt 
 
7 Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer  
Bestyrelsesmedlem 1: Der foreslås Benny Lång, valgt enstemmigt 
Bestyrelsesmedlem 2: Der foreslås Andrzej Huryn, valgt enstemmigt 
Bestyrelsesmedlem 3: Flemming Langhoff Ravn, Bjarne Christesen, Niels Erik 
Mikkelsen stiller op 
Afstemning foretages vha. stemmesedler. Antal stemmeberettigede blandt de 
fremmødte er 12. Stemmer opgøres til: 
Flemming: 8 
Bjarne: 2  
Niels: 2  
Blanke: 0 
Ugyldige: 0 
Flemming Langhoff Ravn valgt 
 
8 Valg af 1 suppleant  
Der er foreslået  at vi vælger 2 suppleanter, som i det forrige år. Generalforsamling er 
enig 
Søren Tønder og Niels Erik Mikkelsen stiller op og er valgt enstemmigt  
 
9 Valg af revisor  
Bjarne Christesen opfordres til at fortsætte og valgt enstemmigt  
 
10 Eventuelt  
Benny orienterer: Den gamle bestyrelse har kigget på et nyt system til klubnet, 
”Mentoclub” som koster 5500 inkl. konvertering og det første år 
Andrzej orienterer: Har også kigget på nyt hjemmeside hos TIK, som vil være billigere 
end den nuværende  
Begge opgaver forstætter den nye bestyrelse med  
Bestyrelse informerer at klubben vil forsøger med ekstra timer om lørdagen (13-15) som 
skal bruges til ekstra træning samt specielle aktiviteter 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden 
  



Bilag: 
Forslag til vedtægtsændringer på generalforsamlingen 2019. 

§4: Ændres til: 

Taastrup Karate ledes af bestyrelsen. Bestyrelsens funktionstid er fra 1. april til 31. marts. 
  
Bestyrelsen på minimum 3 og maksimalt 5 vælges på den ordinære generalforsamling for en toårig 
periode. Formanden kan vælges på lige år og kassereren på ulige år. Øvrige medlemmer kan vælges 
efter behov og bestyrelsen består af følgende medlemmer:  

Formand – Vælges lige år 
Kasserer  - Vælges ulige år 
1. bestyrelsesmedlem  - minimum for funktionsduelig bestyrelse 
2. bestyrelsesmedlem – kan vælges  
3. bestyrelsesmedlem – kan vælges  
1. og evt 2. suppleant  - kan vælges 
Bestyrelsen konstituerer selv en næstformand blandt sine medlemmer og bestyrelsesmøder ledes af 
formanden. Har formanden forfald, ledes mødet af næstformanden. For at være beslutningsdygtig skal 
et flertal, herunder formand, og ved dennes forfald, næstformand, være til stede på bestyrelsesmødet. 
Afgørelser på bestyrelsesmøder træffes ved almindelig stemmeflerhed. I tilfælde af stemmelighed er 
formandens stemme udslagsgivende. 

Suppleanter kan deltage i bestyrelsesmøder og har taleret, men ikke stemmeret. Bestyrelsen fastsætter 
selv en forretningsorden, som løbende tilpasses. Bestyrelsen kan løbende oprette og nedlægge udvalg, 
som kan bistå med at få løst ad hoc opgaver. Sammensætningen af disse udvalg kan ske med alle, som 
har de nødvendige kompetencer og ikke nødvendigvis er medlemmer i Taastrup Karate. Bestyrelsen skal 
tilstræbe at der mindst er et bestyrelsesmedlem i udvalget. 

Suppleanter, kan indtræde i bestyrelsen indtil førstkommende generalforsamling, såfremt et 
bestyrelsesmedlem fratræder mellem to generalforsamlinger. 

Der indkaldes til bestyrelsesmøde så ofte, formanden eller tre bestyrelsesmedlemmer finder det 
fornødent. 

Bestyrelsen fastsætter selv en forretningsorden, som løbende tilpasses. Bestyrelsen kan løbende oprette 
og nedlægge udvalg, som kan bistå med at få løst ad hoc opgaver. Sammensætningen af disse udvalg 
kan ske med alle, som har de nødvendige kompetencer og ikke nødvendigvis er medlemmer i Taastrup 
Karate. Bestyrelsen skal tilstræbe at der mindst er et bestyrelsesmedlem i udvalget. 

§5  Følgende tilføjes: Ved tredje rykker for forfaldent kontingent opkræves et rykkergebyr på 200 kr. 

§7 Årsrapport  Ændres til ”§7 Årsregnskab 

Det reviderede regnskab med resultatopgørelse og balance, fremlægges på den ordinære 
generalforsamling til godkendelse. Regnskabet føres af kassereren i en af bestyrelsen godkendt form.” 

§8 Tredje afsnit ændres til: 

Forslag til behandling på den ordinære generalforsamling, skal være formanden i hænde senest 1. 
februar og skal være fyldestgørende nævnt i indkaldelsen til generalforsamlingen.  

 
§11 Følgende tilføjes:  Stemmeafgivning kan kun ske ved personligt fremmøde. 

  


